АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2025 № 3865
городской округ Домодедово
О внесении изменений в Положение о выдаче
разрешения на вырубку, посадку, пересадку
зеленых насаждений на территории городского
округа Домодедово Московской области, утвержденное
постановлением Администрации городского округа
Домодедово от 20.10.2023 № 6100

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 10.01.2002  №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Законом Московской области от 30.12.2014 N 191/2014-ОЗ "О регулировании  дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области", Законом Московской области от 16.06.2025 № 100/2025 «Об охране зеленых насаждений в Московской области» и Решением Совета депутатов городского округа Домодедово Московской области от 24.12.2021 №1-4/1192 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа Домодедово Московской области в новой редакции»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Внести в Положение о выдаче разрешения на вырубку, посадку, пересадку зеленых насаждений на территории городского округа Домодедово Московской области, утвержденное постановлением Администрации городского округа Домодедово от 20.10.2023 № 6100 (далее-Положение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.1.  пункта 2. изложить в следующей редакции:

«2.1 вырубка, посадка, пересадка зеленых насаждений на территории городского округа Домодедово производится на основании разрешения на вырубку, посадку пересадку зеленых насаждений (далее-Разрешение) выдаваемого в порядке и по форме установленным Административным регламентом предоставления муниципальной услуги: «Выдача разрешения на вырубку, посадку, пересадку зеленых насаждений на территории городского округа Домодедово Московской области» (далее- Административный регламент) и настоящим Положением».
1.2. Подпункт 2.2.пункта 2. Изложить в следующей редакции:

«2.2 в Разрешении указываются следующие сведения:

-исполнитель работ по вырубке, посадке пересадке зеленых насаждений;

-место расположения объекта, на котором производится вырубка, посадка, пересадка зеленых насаждений;

-наименование пород деревьев и кустарников, подлежащих вырубке, посадке, пересадке;
-возраст (за исключением сухостойных) и санитарное состояние зеленых насаждений, подлежащих вырубке, посадке, пересадке;

-площадь газона или естественного травяного покрова;

-вид компенсации (натуральная или денежная) и размер компенсации за вырубку деревьев и кустарников (в случае если компенсация предусмотрена настоящим Положением);

-реквизиты платежа для перечисления денежных средств (в случае если компенсация будет производится в виде денежной компенсации);

-условия выполнения работ.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Енбекову Л.В.
Глава городского округа                                                                                  Е.М. Хрусталева